[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ КУНАШАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «22» июля 2013 г. № 1142
О создании комиссии по обеспечению
безопасности   дорожного   движения
при   администрации   Кунашакского
муниципального  района

        В соответствии с постановлением Губернатора Челябинской области от 05.10.2004 г. №539 «О комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения Челябинской области», Протоколом заседания комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения Челябинской области №3 от 25 октября 2006 года и в целях эффективного решения вопросов по обеспечению безопасности дорожного движения на территории Кунашакского муниципального района
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Создать комиссию по обеспечению безопасности дорожного движения при администрации Кунашакского муниципального района (далее – Комиссия) и утвердить ее состав (Приложение 1);

2 .Утвердить Положение о комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения при администрации Кунашакского муниципального района (Приложение 2);

3. Признать утратившими силу:

1) постановление Главы Кунашакского муниципального района от 21.12.2006 г. №838 « О комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения при администрации Кунашакского муниципального района»;

2) постановление администрации Кунашакского муниципального района от 14.04.2011 г. №395 «О внесении изменений в постановление Главы Кунашакского муниципального района от 21.12.2006 г. №838»;

5. Организацию исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы администрации района Лукманова Т.Т.

Глава администрации района                                                                В.С. Закиров

Приложение 1
к постановлению

администрации района
от «22» июля 2013 г. №1142
СОСТАВ

комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения

при администрации Кунашакского муниципального района

Челябинской области

Лукманов Т.Т. – первый заместитель Главы администрации района, председатель комиссии;

Шафиков Р.М. – начальник ОМВД России по Кунашакскому району, заместитель председателя комиссии (по согласованию);

          Члены комиссии:

Нуриахметов Д.С. – начальник ОГИБДД ОМВД по  Кунашакскому муниципальному району, (по согласованию);

Абдрахманов Р.Г. – директор ООО «ДРСУ Кунашакское» (по согласованию);

Хасанов Ф.А. – начальник МУП «Кунашакспецтранс»;

Рекунов Ю.С. – главный врач МБУЗ «Кунашакская центральная районная больница»;

Асатулин Р.Х. – руководитель Управления образования администрации Кунашакского муниципального района;

Хасанов Ш.И. – начальник отдела по делам ГО и ЧС администрации Кунашакского муниципального района.
         Секретариат комиссии:

Гиззатуллин А.А. – заместитель руководителя Управления по ЖКХ, строительству и энергообеспечению администрации Кунашакского муниципального района, секретарь комиссии.

Первый заместитель главы
администрации района

Т.Т. Лукманов
Приложение 2

к постановлению

администрации района
от «22» июля 2013 г. №1142
ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения при администрации Кунашакского муниципального района

1. Комиссия по обеспечению безопасности дорожного движения (далее именуется – Комиссия) является координационным органом, образованным в целях обеспечения взаимодействия территориальных федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Челябинской области, органов местного самоуправления Кунашакского муниципального района и заинтересованных организаций по вопросам обеспечения безопасности дорожного движения, на территории Кунашакского муниципального района.

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией РФ, Федеральными законами, указами и распоряжениями президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства и губернатора Челябинской области, постановлениями и решениями Комиссии по ОБДД Челябинской области, а также настоящим положением.

Комиссия при осуществлении своих полномочий взаимодействует с территориальными федеральными органами  исполнительной власти, органами местного самоуправления Кунашакского муниципального района, а также общественными объединениями.

3. Основными задачами являются:

- координация деятельности органов местного самоуправления Кунашакского муниципального района в обеспечении безопасности дорожного движения;

- участие в разработке и реализации программ по предупреждению аварийности на автомобильном транспорте;

- подготовка предложений по совершенствованию законодательства Челябинской области в области обеспечения безопасности дорожного движения.

4. Комиссия в соответствии с возложенными на нее задачами осуществляет следующие функции:

- обеспечивает комплексный анализ причин аварийности на автомобильном транспорте, рассматривает состояние работы по ее предупреждению в Кунашакском муниципальном районе;

- определяет совместно с территориальными федеральными органами исполнительной власти и органами местного самоуправления Кунашакского муниципального района приоритетные направления деятельности по предупреждению дорожно-транспортной аварийности;

- организует разработку и выполнение районных программ, направленных на обеспечение безопасности дорожного движения;

- вносит в установленном порядке предложения о распределении средств, выделяемых из районного бюджета на проведение мероприятий по обеспечению безопасности дорожного движения;

- представляет по поручению Главы Кунашакского муниципального района заключения по проектам нормативных актов в области обеспечения безопасности дорожного движения;

- организует и проводит в установленном порядке совещания, конференции и выставки по вопросам обеспечения безопасности дорожного движения, участвует в их работе, содействует в реализации принятых по их итогам рекомендаций;

- оказывает содействие официальным средствам массовой информации в освещении проблем безопасности дорожного движения.

5. Комиссия имеет право:

1) запрашивать в установленном порядке у органов местного самоуправления Кунашакского муниципального района, общественных объединений, государственных и иных организаций необходимые для ее деятельности документы и информацию;

2) заслушивать на своих заседаниях должностных лиц органов местного самоуправления Кунашакского муниципального района по вопросам, относящимся к компетенции Комиссии;

3) создавать при необходимости рабочие группы для оперативной и качественной подготовки документов и решений по проблемам обеспечения безопасности дорожного движения;

4) вносить в установленном порядке предложения в Правительство Челябинской области, в собрание депутатов Кунашакского муниципального района, Главе Кунашакского муниципального района по вопросам, входящим в компетенцию комиссии.

6. Председателем Комиссии является первый заместитель главы администрации района.

7. Состав комиссии утверждается Главой Кунашакского муниципального района.

8. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с планом работы, который принимается на заседании комиссии и утверждается ее председателем.

9. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в 3 месяца и считаются правомочными, если на них присутствует большинство ее членов.

10. Повестку дня заседаний и порядок их проведения определяет председатель Комиссии.

11. Решения комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов и оформляются протоколом, который подписывает председатель Комиссии.

Решения Комиссии, принимаемые в пределах ее компетенции, являются обязательными для органов местного самоуправления Кунашакского муниципального района, организаций, действующих в сфере указанных органов.

12. К работе комиссии, при необходимости, могут привлекаться по согласованию должностные лица территориальных федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Челябинской области, органов местного самоуправления Кунашакского муниципального района и представители заинтересованных организаций, не входящих в ее состав.

13. Организационно – техническое и информационное обеспечение деятельности Комиссии осуществляет ООО «ДРСУ Кунашакское» и ОМВД по Кунашакскому району.

Первый заместитель Главы

администрации района

Т.Т. Лукманов